D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE O ESTUDO TÉCNICO E
PRPOMOVA O AUMENTO DO VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS EM 2022.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

           Os Vereadores que a esta subscrevem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na

forma regimental, requerem o que abaixo explicita pelas razões que expõe, como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE O ESTUDO TÉCNICO E
PROMOVA O AUMENTO DO VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS EM 2022.

 A presente Indicação se faz necessária para solicitar o reajuste do vale
alimentação do funcionalismo público. É percebido de forma usual que o vale
alimentação encontra-se defasado em relação a realidade dos valores que se
encontram alimentos e serviços de alimentação atualmente. Contudo, solicitamos que
o vale alimentação seja equiparado ao salário-mínimo e reajustado anualmente
conforme sua variação.

            Esperando o atendimento da solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Vereador ALENCAR ZAFFARI         Vereador DOMINGOS VALENTIN VIGNATTI
                             MDB                                                                 MDB

Vereador IVALDO PISSETTI                           Vereador MARCIO PILATTI
                            MDB                                                             MDB

VEREADORES (AUTORES): ALENCAR ZAFFARI, DOMINGOS VALENTIN

VIGNATTI, IVALDO PISSETTI E MARCIO PILATTI.

INDICAÇÃO Nº: 004/2022

/2018

EM: 08 DE MARÇO DE 2022